
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 31/08/12

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia ) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo mese ) AND (Biblioteca:
Biblioteca ISPRA ) AND (Natura: Monografia )



1 [Monografia] *Valutazione della qualità delle acque nella Riserva naturale regionale Lago
di Posta Fibreno (Lazio) / Simona De Meo ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità,
2012. - 42 p. : ill. ; 29 cm. ((Seguono: Bibliografia e Appendice.
(Rapporti ISTISAN ; 12/20)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5724 EUR ISTISAN RAP

12/20

2 [Monografia] *Sviluppo di un protocollo di diagnosi dell'epatite E per le strutture del
Servizio sanitario nazionale / Angela Candido ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di
sanità, 2012. - 35 p. : ill. ; 29 cm. ((Seguono: Bibliografia e Appendici.
(Rapporti ISTISAN ; 12/16)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5721 EUR ISTISAN RAP

12/16

3 [Monografia] *Sistema di sorveglianza OKkio alla salute : risultati 2010 / a cura di Angela
Spinelli ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - XI, 139 p. : ill. ; 29 cm. ((In
appendice: Questionari e dati regionali.
(Rapporti ISTISAN ; 12/14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5719 EUR ISTISAN RAP

12/14

4 [Monografia] *Codice di deontologia e di buona condotta per il trattamento di dati
personali per scopi statistici e scientifici : applicazione nella ricerca epidemiologica /
Francesco Rosmini, Eleonora Lacorte, Luigina Ferrigno. - Roma : Istituto superiore di
sanità, 2012. - 37 p. ; 29 cm. ((Segue: Bibliografia. - In allegato: artt. del Codice sulla
privacy (D.Lvo 196/2003).
(Rapporti ISTISAN ; 12/21)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5725 EUR ISTISAN RAP

12/21

5 [Monografia] *Entomologia in Liguria : storia di insetti, uomini e collezioni / Roberto
Poggi. - Genova : Erredi, 2012. - 207 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92577 Sede 002A12

POGGR

6 [Monografia] La *mortalità in Italia nell'anno 2009 / Giada Minelli ... [et al.]. - Roma : Istituto
superiore di sanità, 2012. - II, 155 p. : graf. ; 29 cm. ((Segue: Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 12/15)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5720 EUR ISTISAN RAP

12/15

7 [Monografia] *Codice dell'ambiente : disciplina antinquinamento e tutela delle risorse
naturali / a cura di Marco Fabrizio e Paola Ficco. - 13. ed. - Milano : Il Sole 24 Ore, 2012. -
LXXX, 3991 p. ; 20 cm + 1 CD ROM 12 cm.
(I codici di Ambiente & sicurezza)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5674 EUR CONS COA

2012

8 [Monografia] *IMSBC CODE : *International Maritime Solid Bulk Cargoes Code :
incorporating amendment 01-11 and supplement / IMO. - London : IMO, 2012. - v, 502 p. :
ill. 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92589 Sede 003A6 IMSBC

9 [Monografia] *Corso Gestione del personale, qualità della vita di lavoro e stress
lavoro-correlato : Roma, Istituto superiore di sanità, 20-22 giugno 2011 / a cura di Felice
Paolo Arcuri e Silvana Caciolli. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - III, 93 p. ; 29
cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/19)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5723 EUR ISTISAN RAP

12/19

10 [Monografia] *Evoluzione del quadro normativo per la gestione dei prodotti chimici.
Biocidi: stato dell'arte a un anno dall'avvio delle procedure di autorizzazione per i
prodotti : convegno : Roma, Istituto superiore di sanità, 16 dicembre 2011 : atti / a cura di
Susanna Bascherini ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - V, 41 p. : ill. ;
29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/18)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5722 EUR ISTISAN RAP

12/18

11 [Monografia] *Come è profondo il mare: la geofisica in acqua / Museo civico di storia
naturale Giacomo Doria, Istituto nazionale di geofisica e vulcanologia. - [S.l.! : [s.n.!, 2012
(Roma : Tipografia Amadeus). - 43 p. : ill. ; 21 cm. ((Catalogo della mostra, Genova, 23
febbraio - 24 giugno 2012. - Descrizione basata sulla copertina.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92579 Sede 001E02B

COMEP

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 23



12 [Monografia] *Codice della sicurezza : disciplina della prevenzione e dell'igiene sui luoghi
di lavoro : 2012 / a cura di Pierguido Soprani. - 13. ed. - Milano : Il Sole 24 Ore, c2012. - 1
v. paginazione varia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5675 EUR CONS COS

2012

13 [Monografia] *Bulloni & farfalle : 150 anni di ambiente in Piemonte / a cura di Stefano
Camanni. - Torino : Museo Regionale di scienze naturali, c2011 (stampa 2012). - 1 v.
(privo di paginazione) : in gran parte ill. ; 22 x 22 cm. ((Una collaborazione tra gli
Assessorati all'Ambiente e alla Cultura della Regione Piemonte

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92557 Sede 001A01C01

BULF

14 [Monografia] An *assessment of PWR steam generator condensation at the Oregon State
University APEX facility / Prepared by B.G. Woods ...[et al.]. - Oregon State Univesity :
Corvallis (OR), 2012. - xvii, pag. varia ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92556 Sede 001D06 ASSO

15 [Monografia] *Baseline and projected future carbon storage and greenhouse gas fluxes in
the great plains region of the Unied States / by Zhiliang Zhu ...[et al.]. - Reston : US
Geological Survey, 2011. - vii, 28 p. : ill ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92593 Sede PER.AM.N.US

61/C 1787

16 [Monografia] Il "*chiodo d'oro" di Bagolino (Italia settentrionale, Provincia di Brescia) :
concetti stratigrafici e inquadramento geologico del sito italiano di riferimento globale
(GSSP, Global boundary Stratotype Section and Point) per la base del piano Ladinico /
Paolo Schirolli & Peter Brack. - Brescia : Museo civico di scienze naturali, 2011. - 70 p. :
ill. ; 30 cm
(Monografie di Natura bresciana ; 31)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92578 Sede PER.IT 216 31

17 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti del SIC Risorgive dello Stella / Roberto
Parodi e Renato Castellani. - Udine : Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, 2011. - 207
p. : ill. color. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92576 Sede 002A15 PARO

18 [Monografia] Il *Museo regionale di scienze naturali di Torino : la Regione promotrice di

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 23



cultura naturalistica / a cura di Elena Giacobino e Daniele Ormezzano. - Torino : Museo
regionale di scienze naturali, [2011]. - 47 p. : ill. ; 22 x 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92558 Sede 001A01C01

MUSR

19 [Monografia] *E l'uomo incontrò il lupo : domesticazione del lupo e origine del rapporto
tra uomo e cane / a cura di Luciana Trovato, Roberta Cavalli. - Torino : Museo regionale
di scienze naturali, 2011. - 48 p. : ill. color. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92559 Sede 002A UOLU

20 [Monografia] *Manual on oil spill risk evaluation and assessment of response
preparedness / IMO. - 2010 ed. - London : IMO, 2010. - vii, 47 p. : ill. ; 20 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92583 Sede 001D16 IMO 1

21 [Monografia] *Islanda: terra di ghiaccio dal cuore caldo / Antonio Crescenzo e Annalaura
Pistarino ; fotografie di Antonio Crescenzo. - Torino : Museo regionale di scienze
naturali, 2010. - 107 p. : ill. ; 22x22 cm. ((Catalogo della mostra tenuta a Torino nel
2010-2011.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92580 Sede 001E01 CRES

22 [Monografia] *Search and recovery of packaged goods lost at sea / IMO. - 2007 ed. -
London : IMO, 2007. - vi, 47 p. : ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92586 Sede 001D16

IMO/MCP 2

23 [Monografia] 4: *Combating oil spills / International Maritime Organization. - 2. ed. 2005. -
London : International Maritime Organization, 2005. - VII, 212 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92584 Sede 001D16

IMO/MOP 4

24 [Monografia] *Status and advances in MOX fuel technology. - Vienna : International
Atomic Energy Agency, 2003. - 179 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 415)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5717 EUR IAEA TEC 415

25 [Monografia] *Scientific and technical basis for geological disposal of radioactive wastes.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 23



- Vienna : International Atomic Energy Agency, 2003. - 80 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 413)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5714 EUR IAEA TEC 413

26 [Monografia] *Decommissioning of small medical industrial and research facilities. -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 2003. - 191 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 414)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5716 EUR IAEA TEC 414

27 [Monografia] *Considerations in the development of near surface repositories for
radioactive waste. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 2003. - 75 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 417)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5718 EUR IAEA TEC 417

28 [Monografia] *Record keeping for the decommissioning of nuclear facilities : guidelines
and experience. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 2002. - 182 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 411)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5709 EUR IAEA TEC 411

29 [Monografia] *Market potential for non-electric applications of nuclear energy. - Vienna :
International atomic energy agency, 2002. - 244 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 410)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5681 EUR IAEA TEC 410

30 [Monografia] *Heavy water reactors: status and projected development. - Vienna :
International Atomic Energy Agency, 2002. - 703 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 407)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5678 EUR IAEA TEC 407

31 [Monografia] *Dosimetry for food irradiation / International Atomic Energy Agency. -
Vienna : IAEA, 2002. - 162 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 409)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5680 EUR IAEA TEC 409

32 [Monografia] *Application of ion exchange processes for the treatment of radioactive
waste and management of spent ion exchangers. - Vienna : International Atomic Energy

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 23



Agency, 2002. - 118 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 408)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5679 EUR IAEA TEC 408

33 [Monografia] *Compendium of neutron spectra and detector responses for radiation
protection purposes : supplement to technical reports series no.318 / R. V. Griffith, J.
Palfalvi, B. R. L. Siebert. - Vienna : International atomic energy agency, 2001. - 337 p. ; 24
cm.
(Technical reports series ; 403)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5670 EUR IAEA TEC 403

34 [Nota Illustrativa] *Geology of the Tatsuno district / By Takahiro Yamamoto, Chikao
Kurimoto, Toshikazu Yoshioka. - [S. l.] : Geological Survey of Japan, 2000. - 66 p. ((In
giapponese, con abstract in inglese di 5 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33409 PIEGATE P JP 1028

35 [Monografia] *Quality assurance for software important to safety. - Vienna : International
Atomic Energy Agency, 2000. - 162 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 397)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5666 EUR IAEA TEC 397

36 [Monografia] *Organization and management for decommissioning of large nuclear
facilities. - Vienna : Internationa Atomic Energy Agency, 2000. - 178 p. ; 24 cm .
(Technical reports series ; 399)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5668 EUR IAEA TEC 399

37 [Monografia] *Introduction of nuclear desalination : a guidebook. - Vienna : International
Atomic Energy Agency, 2000. - 281 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 400)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5669 EUR IAEA TEC 400

38 [Monografia] *Economic evaluation of bids for nuclear power plants 1999 edition. - Vienna
: International atomic energy agency, 2000. - 226 p. ; 24 cm. + cd
(Technical reports series ; 396)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5665 EUR IAEA TEC 396

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 23



39 [Monografia] *Absorbed dose determination in external beam radiotherapy. - Vienna :
International atomic energy agency, 2000. - [11], 228 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 398)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5667 EUR IAEA TEC 398

40 [Monografia] *Verification and validation of software related to nuclear power plant
instrumentation and control. - Vienna : IAEA, 1999. - 126 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 384)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5660 EUR IAEA TEC 384

41 [Monografia] 1: *Problem assessment and response arrangements / IMO. - 1999 ed. -
London : IMO, 1999. - vi, 111 p. : ill. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92585 Sede 001D16

IMO/MCP 1

42 [Monografia] *Modern instrumentation and control for nuclear power plants : a guidebook.
- Vienna : International atomic energy agency, 1999. - 630 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 387)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5661 EUR IAEA TEC 387

43 [Monografia] *Hydrogeological investigation of sites for the geological disposal of
radioactive waste. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1999. - 60 p. : ill. ; 24
cm.
(Technical reports series ; 391)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5663 EUR IAEA TEC 391

44 [Monografia] *Health and environmental impacts of electricity generation systems :
procedures for comparative assessment / International atomic energy agency. - Vienna :
International Atomic Energy Agency, 1999. - 193 p.
(Technical reports series ; 394)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5710 EUR IAEA TEC 394

45 [Monografia] *Design measures to facilitate implementation of safeguards at future water
cooled nuclear power plants. - Vienna : IAEA, 1998. - 94 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 392)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5664 EUR IAEA TEC 392

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 23



46 [Monografia] The *Use of plane parallel ionization chambers in high energy electron and
photon beams : an international code of practice for dosimetry. - Vienna : IAEA, 1997. -
125 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 381)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5659 EUR IAEA TEC 381

47 [Monografia] *Minimization of radioactive waste from nuclear power plants and the back
end of the nuclear fuel cycle. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1995. - 84 p.
; 24 cm
(Technical reports series ; 377)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5708 EUR IAEA TEC 377

48 [Monografia] *Software important to safety in nuclear power plants. - Vienna : International
Atomic Energy Agency, 1994. - 169 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 367)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5705 EUR IAEA TEC 367

49 [Monografia] *Decommissioning techniques for research reactors. - Vienna : International
Atomic Energy Agency, 1994. - 107 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 373)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5707 EUR IAEA TEC 373

50 [Monografia] *Decommissioning of facilities for mining and milling of radioactive ores and
closeout of residues / International Atomic Energy Agency (IAEA). - Vienna : IAEA, 1994. -
186 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 362)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5676 EUR IAEA TEC 362

51 [Monografia] *Accident management programmes in nuclear power plants : a guidebook. -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 1994. - 127 p. ; 24 cm. ((Organized by the
International atomic energy agency and held in Vienna, 18-22 march 1985
(Technical reports series ; 368)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5706 EUR IAEA TEC 368

52 [Monografia] *Uranium extraction technology. - Wien : IAEA, 1993. - 358 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 359)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5662 EUR IAEA TEC 359

53 [Monografia] *Off-gas and air cleaning systems for accident conditions in nuclear power
plants. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1993. - [11], 117 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 358)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5704 EUR IAEA TEC 358

54 [Monografia] *Coolant technology of water cooled reactors : an overview. - Vienna :
International Atomic Energy Agency, 1992. - 71 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 347)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5703 EUR IAEA TEC 347

55 [Monografia] *Cleanup and decommissioning of a nuclear reactor after a severe accident. -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 1992. - 59 p. : ill ; 24 cm
(Technical reports series ; 346)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5702 EUR IAEA TEC 346

56 [Monografia] 3: *Pesticides / editor Philip H. Howard ; associated editors : Edward M.
Michalenko ... <et al.>. - Chelsea : Lewis, c1991. - XXVIII, 684 p. : ill., ritr. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5736 EUR 001D16 HAN 3

57 [Monografia] *Banca dati radionuclidi / a cura di Sergio Benassai e Luciano Bologna. -
Roma : ENEA, 1991. - 783 p. ; 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3008 EUR ENEA BAN
Biblioteca ISPRA E 5730 EUR ENEA BAN BIS

58 [Monografia] 2: *Solvents / associate editors Gloria W. Sage, William F. Jarvis, D. Anthony
Gray. - Chelsea : Lewis, c1990. - XXVI, 546 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5735 EUR 001D16 HAN 2

59 [Monografia] *Environmental chemistry / Stanley E. Manahan. - 4. ed. - \Boca Raton, Fl.! :
Lewis publisher, c1990. - XII, 612 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5737 EUR 001.C MAN

60 [Monografia] *Gas cooled reactor design and safety. - Vienna : International Atomic

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 23



Energy Agency, 1990. - 234 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 312)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5701 EUR IAEA TEC 312

61 [Monografia] 1: *Large production and priority pollutants / Philip H. Howard. - Chelsea :
Lewis, c1989. - XXIV, 574 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5734 EUR 001D16 HAN 1

62 [Monografia] *Feasibility of separation and utilization of ruthenium, rhodium and
palladium from high level wastes. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1989. -
41 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 308)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5699 EUR IAEA TEC 308

63 [Monografia] *Construction and use of calibration facilities for radiometric field equipment
/ International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 86 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5700 EUR IAEA TEC 309

64 [Monografia] *Biological monitoring for pesticide exposure : measurement, estimation,
and risk reduction / Rhoda G.M. Wang ... [et al.]. - Washington, DC : American Chemical
Society, c1989. - X, 387 p. : ill. ; 24 cm.
(ACS symposium series ; 382)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5726 EUR 001.D.16.B.02

ACS 382

65 [Monografia] The *dilemma of toxic substance regulation : how overregulation causes
underregulation at OSHA / John M. Mendeloff. - Cambridge (Mass.) ; London : MIT, c1988.
- XVII, 321 p. ; 24 cm.
(MIT press series on the regulation of the economic activity ; 17)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5733 EUR 002B03 MIT 17

66 [Monografia] *Environmental toxicology : organic pollutants / J. K. Fawell, S. Hunt. -
Chichester : Ellis Horwood ; New York <etc.> : Halsted press, 1988. - 440 p. ; 25 cm
(Ellis Horwood series in water and wastewater technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5731 EUR 001D16 EHS

FAV

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 23



67 [Monografia] *Treatment, conditioning and disposal of iodine-129. - Vienna : International
Atomic Energy Agency, 1987. - 84 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 276)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5698 EUR IAEA TEC 276

68 [Monografia] *Handbook of occupational safety and health / edited by Lawrence Slote. -
New York [etc.] : John Wiley, 1987. - XI, 744 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5732 EUR 002B30B SLO

69 [Monografia] *Methods for reducing occupational exposures during the decommissioning
of nuclear facilities / International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1987. - 42 p. ;
24 cm.
(Technical reports series ; 278)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5677 EUR IAEA TEC 278

70 [Monografia] *Introducing nuclear power plants into electrical power systems of limited
capacity : problems and remedial measures. - Vienna : International Atomic Energy
Agency, 1987. - 117 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 271)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5696 EUR IAEA TEC 271

71 [Monografia] *Dermatotoxicology / edited by Francis N. Marzulli, Howard I. Maibach. - 3.
ed. - New York \etc.! : Hemisphere publishing corporation, c1987. - XXIV, 773 p. : ill. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5727 EUR 002B03 DER

72 [Monografia] *Bid invitation specifications for nuclear power plants : a guidebook. -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 1987. - 165 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 275)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5697 EUR IAEA TEC 275

73 [Monografia] An *oceanographic model for the dispersion of wastes disposed of in the
deep sea / Report of the IMO/FAO/UNESCO/WMO/WHO/IAEA/UN/UNEP / Joint group of
experts on the scientific aspects of marine pollution (GESAMP) originally approved at its
thirteenth session held in Geneva, March 1983. - Vienna : IAEA, 1986. - 18, 166 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 263)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5693 EUR IAEA TEC 263

74 [Monografia] *Manual on training qualification and certification of quality assurance
personnel. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1986. - 104 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 262)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5715 EUR IAEA TEC 262

75 [Monografia] *Engineering and science education for nuclear power : a guidebook. -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 1986. - 312 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 266)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5695 EUR IAEA TEC 266

76 [Monografia] *Biological dosimetry : chromosomal aberration analysis for dose
assessment. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1986. - 19, 69 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 260)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5692 EUR IAEA TEC 260

77 [Monografia] *Analysis of the behaviour of advanced reactor pressure vessel steels under
neutron irradiation : Final report of IAEA co-ordinated research programme 1977-1983. -
Vienna : IAEA, 1986. - 13, 119 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 265)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5694 EUR IAEA TEC 265

78 [Monografia] *Vocabulaire des notions fondamentales / Commission électrotechnique
internationale. - [S.l.! : a cura dell'Autore, 1985. - 235 p. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5729 EUR DIZIONARI

VOC CEI

79 [Monografia] *Treatment of spent ion-exchange resins for storage and disposal : final
report of an International Atomic Energy Agency co-ordinated research programme . -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 1985. - 103 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 254)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5689 EUR IAEA TEC 254

80 [Monografia] *Techniques for site investigations for underground disposal of radioactive
wastes. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1985. - 62 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 256)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5690 EUR IAEA TEC 256

81 [Monografia] *Sediment Kds and concentration factors for radionuclides in the marine
environment. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1985. - 73 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 247)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5673 EUR IAEA TEC 247

82 [Monografia] *Operational experience in shallow ground disposal of radioactive wastes. -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 1985. - [17], 87 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 253)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5688 EUR IAEA TEC 253

83 [Monografia] *Management of cladding hulls and fuel hardware : report of a technical
committee meeting on management of cladding hulls and fuel hardware organized by the
International Atomic Energy Agency and held in Vienna, 2-6 july 1984 / International
Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1985. - 20, 92 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 258)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5691 EUR IAEA TEC 258

84 [Monografia] *Energy and nuclear power planning in developing countries. - Vienna :
International Atomic Energy Agency, 1985. - 814 p., tab. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 245)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5671 EUR IAEA TEC 245

85 [Monografia] *Deep underground disposal of radioactive wastes : near-field effects. -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 1985. - 60 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 251)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5687 EUR IAEA TEC 251

86 [Monografia] *Decontamination of nuclear facilities to permit operation, inspection,
maintenance, modification or plant decommissioning. - Vienna : International Atomic
Energy Agency, 1985. - 71 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 249)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5686 EUR IAEA TEC 249

87 [Monografia] *Qualification of nuclear power plant operations personnel : a guidebook. -

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 23



Vienna : International Atomic Energy Agency, 1984. - 290 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 242)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5713 EUR IAEA TEC 242

88 [Monografia] *Manual on the projection of uranium production capability : general
guidelines. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1984. - 37 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 238)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5685 EUR IAEA TEC 238

89 [Monografia] *Interaction of grid characteristics with design and performance of nuclear
power plants : a guidebook. - Vienna : International atomic energy agency, 1983. - 68 p. ;
24 cm.
(Technical reports series ; 224)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5682 EUR IAEA TEC 224

90 [Monografia] *Guidebook on quality control of water reactor fuel. - Vienna : International
atomic energy agency, 1983. - 210 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 221)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5672 EUR IAEA TEC 221

91 [Monografia] *Disposal of radioactive grouts into hydraulically fractured shale :
International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1983. - 116 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 232)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5684 EUR IAEA TEC 232

92 [Monografia] *Age, sedimentary environments, and other aspects of sandstone and
related host rocks for uranium deposits / Results of correspondence from members of
the IAEA uranium geology working group project II on sedimentary basins and
sandstone-type uranium deposits. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1983. -
64 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 231)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5683 EUR IAEA TEC 231

93 [Nota Illustrativa] *Atlante delle correnti superficiali dei mari italiani / Istituto Idrografico
della Marina. - Genova : Istituto Idrografico, 1982. - p. 22 + 12 carte allegate

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 36885 Sede 001E02B

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
ATLDC

Biblioteca ISPRA N 29730 PIEGATE P IT 41

94 [Monografia] *Status of and prospects for gas-cooled reactors. - Vienna : International
Atomic Energy Agency, 1984. - 264 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 235)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5712 EUR IAEA TEC 235

95 [Monografia] *Manpower development for nuclear power : a guidebook. - Vienna :
International Atomic Energy Agency, 1980. - 492 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 200)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5711 EUR IAEA TEC 200

96 [Monografia] *Lazio. - Milano : Touring club italiano, 1967. - 256 p., \1! c. di tav. : in gran
parte ill. ; 30 cm. ((Introduzione di M. Praz.
(Attraverso l'Italia. N. S ; 18)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5728 EUR TCI ATT 18

97 [Monografia] *Cenni biografici e bibliografici sull'opera del personale dell'Ufficio
Geologico dalla sua fondazione al 1940. - Roma Tipolotografia Cuggiani, 1940. - 18 p. ((
Estratto dal Bollettino del Servizio Geologico d'Italia vol LXV (1940

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92566 Sede 001E01QJ02

CENBE

98 [Monografia] *Etudes stratigraphiques e paleontologiques sur le nummulitique de Biarritz
/ Jean Boussac. - Paris : Laboratoire de Geologie, 1911. - 95 p. + 23 carte di tav. ; 27 cm
((Fa parte di: Annales Hebert : Annales de stratigraphie et de paleontologie du
laboratoire de geologie de la facultè des sciences de l'Unversitè de Paris

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92575 ANTICHI 001E01Q

BOUSS

99 [Monografia] La *carta geologica d'Italia / Luigi Baldacci. - Roma : Tip. della R. Accademia
dei Lincei, 1911. - 48 p. ; 29 cm. ((In testa al front.: Cinquanta anni di storia italiana
(1860-1910). - App.: p. 44-48.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92573 ANTICHI 001E01J02

BALDA BIS
Biblioteca ISPRA B 92574 ANTICHI 001E01J02

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
BALDA TRiS

Biblioteca ISPRA B 92569 ANTICHI 001E01J02
BALDA

100 [Monografia] *Bibliografia geologica italiana per l'anno 1907 / compilata e pubblicata a
cura del R. Ufficio geologico. - Roma : Tip. Nazionale, 1908. - 134 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92571 ANTICHI 001E01

BIBL 1907
Biblioteca ISPRA B 61066 Sede

BIBLIOGRAFIE
BGI1906-10

101 [Monografia] *Contribuzione alla storia della cartografia geologica in Italia / N. Pellati. -
Roma : Tipografia della R. Accademia dei Lincei, 1904. - 35 p. ; 25 cm ((Estratto dal vol X
degli Atti del Congresso Internazionale di Scienze Storiche, Sezione Storia della
Geografia, Geografia storica

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92563 ANTICHI

001E01QJ02 PELLA
Biblioteca ISPRA B 92564 ANTICHI

001E01QJ02 PELLA
BIS

102 [Monografia] *Sulla formazione e pubblicazione della carta geologica del Regno :
conferenza tenuta nell'adunanza generale del 27 settembre 1895 nel r. ufficio geologico /
Niccolo Pellati. - Roma : stab. tip. G. Civelli, 1895. - 26 p., [1] c. di tav. ; 24 cm. ((In testa al
front.: 2. congresso geografico italiano. - Estr. da: Atti del 2. congresso geografico
italiano, Roma 22-27 settembre 1895.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92565 ANTICHI

001E01QJ02 PELLA
2

103 [Monografia] *Notizie sul servizio della carta geologica d'Italia compilate per cura del R.
Ufficio geologico. - Roma : Tip. Nazionale di G. Bertero, 1892. - 28 p. ; 24 cm. ((Estratto
dal catalogo della Mostra collettiva fatta dal Ministero di Agricoltura, industria e
commercio alla Esposizione nazionale di palermo nel 1891-92.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92567 ANTICHI

001E01QJ02 NOTI

104 [Monografia] *Brevi cennni relativi alla carta geologica della Campagna romana con le
regioni limitrofe. - Roma : Tipografia Nazionale di Reggiani e soci, 1889. - 23 p. ; 25 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92568 ANTICHI 001E01J02

BREV

105 [Monografia] 5: Die *Echiniden der Stramberger Schichten / Gustave Cotteau. - Cassel :
Verlag von Theodor Fischer, 1884. - 40 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92560 ANTICHI 001E01Q

ZITT

106 [Monografia] *Sopra un progetto di legge pel compimento della Carta Geologioca Italiana :
gennaio 1880 / [Felice Giordano]. - [S.l. : s.n.], [1880]. - 80 p. ; 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92572 ANTICHI 001E01J02

GIORD

107 [Monografia] *Atlas untersuchungen uber den mechanismus der gebirgsbildung im
anschluss an die geologische monographie der Todi-Windgallen gruppe / von Albert
Heim. - Basel: Benno Schwabe, 1878. - 18 tavole color

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92591 ANTICHI 001E01J01

HEIMA

108 [Monografia] *Memoires sur les chromides marins ou pomacentroides de l'Inde
archipelagique / par P. Bleeker. - Harlem : Les Heritiers Loosje, 1877. - 166 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92582 Sede 002A BLEE

109 [Monografia] 2.2: Die *Fauna der aeltern Cephalopodenfuehrenden Tithonbildungen / von
K. A. Zittel. - Cassel : Verlag von Theodor Fischer, 1870. - IX, 192 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92561 ANTICHI 001E01Q

ZITT

110 [Monografia] *Sul modo di fare la carta geologica del Regno d'Italia : relazione del
commendatore Quintino Sella al Sig. Comm. Cordova ministro di Agricoltura, Industria e
Commercio. - Milano : tip. Bernardoni, 1862. - 43 p. ; 22 c. ((Estr. dagli: Atti della Societa
Italiana di Scienze Naturali, vol.4.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92562 ANTICHI

001E01QJ02 SELLA

111 [Monografia] *Grenzen überschreiten : 1 mineral und Erz ; 2 naturschutz grenzenlos, Hohe
Tauern ; Rieserferner-Ahrn. - Bozen : Naturmuseum Sudtirol, 20??. - 39 p: ill. color. ; 27

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 23



cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92581 Sede 001E01A

MUSNA

112 [Monografia] *Bunkers sampling guidelines : guidelins for the sampling of fuel oil for
determination of compliance with Annex VI of MARPOL 73/78 / IMO. - London : IMU. -
Opuscolo pieghevole plastificato ; 10x14 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92590 Sede 001D16

IMO/GUI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 23



Indice per autore principale
Baldacci, Luigi <1850-1927> 99
Bleeker, Pieter 108
Boussac, Jean 98
Convegno Evoluzione del quadro normativo per la gestione dei prodotti chimici < 2011 ; Roma> 10
Crescenzo, Antonio 21
Fawell, John Kirtley <1945n.> 66
Giordano, Felice <1825-1892> 106
Heim, Albert 107
Howard, Philip H. 56,

61
International atomic energy agency 35,

36,
37,
38,
43,
44,
45

International maritime organization 8,
20,
112

Italia 7
Manahan, Stanley E. 59
Mendeloff, John M. 65
Museo scienze naturali Alto Adige 111
Parodi, Roberto <ornitologo> 17
Pellati, Niccolò 101,

102
Poggi, Roberto 5
Rosmini, Francesco 4
Schirolli, Paolo 16
Sella, Quintino 110
Slote, Lawrence 68
Touring club italiano 96
United States Geological Survey 15
Yamamoto, Takahiro 34

Indice per autore
American chemical society : Division of agrochemicals 64
Arcuri, Felice Paolo 9
Baldacci, Luigi <1850-1927> 99
Bascherini, Susanna 10
Benassai, Sergio Ugo 57
Berengo Gardin, Gianni 96
Bleeker, Pieter 108
Bologna, Luciano <omonimi non identificati> 57
Boussac, Jean 98
Brack, Peter 16
Caciolli, Silvana 9
Camanni, Stefano 13
Candido, Angela 2

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 23



Castellani, Renato <ornitologo> 17
Cavalli, Roberta 19
Commission électrotechnique internationale 78
Convegno Evoluzione del quadro normativo per la gestione dei prodotti chimici < 2011 ; Roma> 10
Crescenzo, Antonio 21
De Meo, Simona 1
ENEA : Direzione centrale per la sicurezza nucleare e la protezione sanitaria 57
Fabrizio, Marco 7
Fawell, John Kirtley <1945n.> 66
Ferrigno, Luigina 4
Ficco, Paola 7
Giacobino, Elena 18
Giordano, Felice <1825-1892> 106
Gray, D. Anthony 58
Heim, Albert 107
Howard, Philip H. 56,

61
Hunt, Stephen <1961n.> 66
International atomic energy agency 24,

25,
26,
27,
28,
29,
30,
31,
32,
33,
35,
36,
37,
38,
39,
40,
42,
43,
44,
45,
46,
47,
48,
49,
50,
51,
52,
53,
54,
55,
60,
62,
63,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 23



67,
69,
70,
72,
73,
74,
75,
76,
77,
79,
80,
81,
82,
83,
84,
85,
86,
87,
88,
89,
90,
91,
92,
94,
95

International maritime organization 8,
20,
112

Istituto nazionale di geofisica e vulcanologia 11
Italia 7
Jarvis, William F. 58
Kurimoto, Chikao 34
Lacorte, Eleonora 4
Maibach, Howard I. 71
Manahan, Stanley E. 59
Marzulli, Francis N. 71
Mendeloff, John M. 65
Merisio, Pepi 96
Michalenko, Edward M. 56
Minelli, Giada 6
Museo civico di storia naturale Giacomo Doria 11
Museo scienze naturali Alto Adige 111
Office of Nuclear Regulatory Research 14
Ormezzano, Daniele 18
Parodi, Roberto <ornitologo> 17
Pellati, Niccolò 101,

102
Pistarino, Annalaura 21
Poggi, Roberto 5
Praz, Mario 96
Reale Ufficio geologico 100,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 23



103
Rosmini, Francesco 4
Sage, Gloria W. 58
Schirolli, Paolo 16
Sella, Quintino 110
Slote, Lawrence 68
Soprani, Pierguido 12
Spinelli, Angela 3
Touring club italiano 96
Trovato, Luciana 19
United States Geological Survey 15
United states nuclear regulatory commission 14
Wang, Rhoda G. M. 64
Woods, B. G. 14
Yamamoto, Takahiro 34
Yoshioka, Toshikazu 34

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 23


